
Fra innspillsforespørselen:

Regjeringen lager årlig en stortingsmelding om samisk språk, kultur og samfunnsliv, med ulike
tema for hvert år. Regjeringen har bestemt at tema for meldingen i 2025 skal avgrenses til å
handle om kommunene og fylkeskommunenes ansvar for å gi gode og likeverdige tjenester til
den samiske befolkningen.

I meldingen skal helse- og omsorgstjenester til eldre samer, barnevern og krisesentertilbud lø�es
fram, i tillegg til andre sosial- og velferdstilbud i regi av blant annet arbeids- og
velferdsforvaltningen (NAV).

Meldingen vil omtale tilbud som bidrar til å styrke barn og unges samiske språk og identitet. Det
er også aktuelt å gå inn i noen tema som ble lø�et i de to siste årlige stortingsmeldingene, om
kompetanse og rekruttering i barnehage, grunnopplæring og høyere utdanning og om folkehelse
i den samiske befolkningen.

Innspill til Kommunal- og distriktsdepartementet fra Trondheim kommune.

For å kunne arbeide godt med samiske spørsmål i kommunene, er det en forutsetning at
kompetansen på å ha et nasjonalt urfolk økes. Dette gjelder både på politisk og administrativt
nivå. Det vil si på alle nivå i organisasjonen.

Både ansatte og politikere i kommunenemå gjøres kjent med sannhets- og forsoningsrapporten,
og hva den innebærer. Hvordan hindre pulverisering av ansvaret for sannhet- og
forsoningsarbeid på nasjonalt og lokalt nivå?

KDD sitt E-læringskurs om samer og nasjonale minoriteter bør gjøres bedre kjent.

Rekruttering er fremdeles en av hovedutfordringene innen alle tjenesteområder.
Utlysningstekster og kompetansesatsninger må ta sikte på å rekruttere, opparbeide og beholde
kompetanse på samisk for alle yrkesgrupper som jobber direkte med innbyggere (ikke bare
lærere). Det er viktig at det finnes gratis opplæringstilbud i samisk på nybegynnernivå for voksne
der folk bor, for eksempel i Trondheim og Oslo. Det må komme nasjonale støtteordninger for
utdanning innen samisk for alle yrkesgrupper, ikke bare de som allerede er utdannet
lærere/barnehagelærere, men de som er assistenter og fagarbeidere også.

Det sørsamiske trenger et særlig fokus i kommunene i det sørsamiske området.

Vi ønsker mer fokus på bysamiske perspektiver. Faste fysiske møteplasser i storbyenemå på
plass.

Lokalt i Trondheim ser vi flere tiltak som kan settes i verk. Tar med disse som eksempler til
Stortingsmeldingen:

-Inn i lederlø�et, som er Trondheim kommune satsing på lederstøtte: Kan vi få inn et fokus på



mangfold og eget urfolk? Oppfordre til bruk av e-læringskurs fra KDD.

-Produksjonskjøkkenet (produserer mat til helsehusene): Hvordan få systematikk i servering av
mat med samiske tradisjoner?

-Den kulturelle spaserstokken og den kulturelle barnehage- og skolesekkenmå beholde fokus på
jevnlige produksjoner med samisk innhold.


